## 0

## CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 – Caixa Postal: 89 Fone/Fax: (19) 3561.2811 - e-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

## **REQUERIMENTO**

N° 517/2019

Providencialso a respecto

PRESID

Sala das Sessões,\_

Senhor Presidente, Nobres Pares,

O Prêmio Incentivo da Semana Dito Micuim de Artes Plásticas de 2019 este ano contou com a presença de dezenas de artistas no vernistage da mostra anual de artes plásticas, promovido no dia 31 de julho.

Os ganhadores do "Prêmio Incentivo Cachaça 51-60 Anos" no valor de R\$ 1.000,00 mil reais este ano foram os artistas José Atalla Elmôr Filho, Maria Clélia Avolio, Antônio Felippe, Milton Odilon Zerbetto Junior e Mauro Santos.

O fotografo Pirassununguense Antônio Felipe recebeu o 3º lugar do Prêmio Incentivo com o apoio Cultural: Cachaça 51 - 60 Anos na modalidade fotográfica e acumulou 46 premiações na sua jornada fotográfica.

A mostra anual é uma realização da Prefeitura Municipal de Pirassununga por meio da Secretaria de Cultura e Turismo e tem o apoio do Conselho Municipal de Políticas Culturais e da Academia Pirassununguense de Letras, Artes, Ciências e Educação - APLACE.

Neste sentido, *requeiro* à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados nos anais dos trabalhos da presente sessão, votos de elevadas congratulações a todos os artistas que participaram do Prêmio Incentivo 60 Anos, enviando-se cópia da presente ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Cultura e Turismo, *Roberto Donizeti Bragagnollo* e ao Presidente da Academia Pirassununguense de Letras, Artes, Ciências e Educação – APLACE, Ilustríssimo Senhor *Israel Foguel* para que conheçam a homenagem do Poder Legislativo de Pirassununga e transmitam para todos os artistas vencedores.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2019.

Vitor Naressi Netto
Vereador

Ani San yest (